
#&
trmét lÉ.1
:;
:EIEgqp

PROVINCIA DI VICENZA
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E SERVIZIAL TERRITORIO

Cave e Miniere
Parl ta VA e Cod ce Fisca ei00496080243

Domcilio fiscale e UJlici Palazzo God i - N ievo Contrà Gazzolle 1 36100VCÉNZA

prot n 3Lrta46 Vicenza, lì

A legati n.

OGGETTO: AITESTATO Dl AWENUTA DENUNCIA Dl ESERCIZIO ED ADEGUAMENTO DEL CONSUMO

IVIASSìMO DI ESPLOSIVO, CAVA DI CALCARE PER INDUSTRIA DENOMINATA "MONTE MAGRÈ", SITA IN

COMUNE DI SCHIO. DITTA INERTI CEMENTI SRL.

IL DIRIGENTE

vista la domanda della ditta INERTI CEIVENTI SRL pervenuta in Provincia t 0310512017, prot. n. 31884,
tendente ad ottenere NUOVO attestato per l'uso degli esplosivi nella cava di calcare per industria denominaia
"|VONTE IVAGRE"'in comune di SCHIO (Vl),

vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1074 del 0610512002, con cui è stata rilasciata l'autorizzazione
alla Ditta INERTI CEIVENTI SPA per la coltivazione della cava in oggetto e successive proroghe, modifiche e
integrazioni;

visto il decreto del Dirigente Regionale n.235 del 1611212015,

visto I'art. 296 del D,P.R.09.04.1959, n. 128"Norme di Polizia delle lViniere e delle Cave";

vista la denuncia di esercizio del 3110112017 protocollata al n. 10315 del 1010212017 da cui si evince che il

Direttore Responsabile dei Lavori e ìl Sig. Darteni Giuseppe Franco;

preso pertanto atto che la ditta INERTI CEMENTI SRL, rappresentata dal Sig, PIGATO R0[/AN0,
domiciliato a VICENZA (Vl) presso la sede della ditta in via Gorizia n, 5 ha adempiuto - per la cava in oggetto -

all'obbligo di cui all'art, 28 del D.P.R. 09.04.1959, n. 128, cosi come modificato dall'art. 20 del D.Lgs. 624/96,
effettuando denuncia di esercizio nei termini di legge, dalla quale risulta che il direttore responsabile dei lavori

è il Sig. Darteni Giuseppe Franco:

visti I quantitativi di esplosivo richiesti, in aumento rispetto al precedente attestato, motivati dalle nuove
modalità operative che intendono adottare ifochini responsabili;

ritenuto che dal punto di vista operativo sia ammissibile autorizzare un consumo uguale a queììo richiesto per
quanto riguarda gli esplosivi, la miccia e i detonatori;

visto ;' D.P.R. 24.07.1977, n. 616,

vista la Legge Regionale 13.04,2001, n, 11, per il

Mineraria, ed in particolare I'art,48;

viste le Leggi Regionali 44182 art.23 e 15/83 art 3 bis come modificato dalla LR 17 del 05/03/1 987";

visto il D.L. 0910212012 n, 5, convertrto con L. 0410412012 n. 35, che ha modificato I'art, 13 del T,U.L.P.S.
disponendo che le autorizzazionidi polizia abbiano durata triennale:

visti gli atti d'ufficìo;

vista la determina n. 10912014 con cui sono state aggiornate le spese d'istruttorìa, da applicare a carico del

richiedente, stabilite con deliberazione della Giunta Provinciale nn. 54640/352 del 24 ottobre 2002;

vista ìa delibera del Consiglio Provinciale n. 27 del 2810712017 con la quale é stato approvato ìl bilancio dì previsione

2016,

3,Provved n.

conferimento alle Province delle funzioni di Polizia



ATTESTA

che la ditta INERTI CEIMENTI SRL, rappresentata dal Sig. PIGATO ROIVANO, domiciliato a VICENZA presso la
sede della ditta in via Gorizia n, 5 ha adempiuto - per la cava in premessa individuata - all'obbligo di cui all'art,
28 del D.P.R. 09.04.1959, n. 128, effettuando denuncia di esercizio nei termìni di legge, dalla quale risulta che
il direttore responsabile dei lavori è il Sig. Darteni Giuseppe Franco.

ORDINA

1. l'efficacia del presente prowedimento è di 3 (tre) anni dalla data del documento stesso;

2. gli esplosivi dovranno essere utilizzati in conformità alle norme di legge in materia;

3. sulla base della documentazione agli atti d'ufficio, per ogni giornata lavorativa dedicata al brillamento delle
mine risultano necessari (e pertanto non dovranno essere superaii), al massimo, iseguenti quantitativi di

esplosivo:

kg. 300 (trecento) di esplosivo di seconda categoria;

n. 50 (cinquanta) detonatori elettrici;

n. 50 (cinquanta) detonatori non elettrici;

mt. 450 (quattrocentocinquanta) di miccia detonante.

1.

3,

4.

AWERTE

il presente provvedimento viene rilascìato al solo fine dell'ottenimento dell'autorizzazione, da parte

dell'autorità competente, per il trasporto dell'esplosivo necessario ai lavori di cava. Esso si riferisce
alla situazione estrattiva di cava alla data di rilascio dell'atto e può essere ritenuto valido per non più
di 3 anni dalla data del presente provvedimento, se non avvengono mutamenti nelle modalità di

coltivazione e della ditta titolare della concessione a coltivare la cava, nonché nelle persone
responsabili della direzione e sorveglianza dei lavori. Al riguardo la ditta è tenuta a comunicare
tempestivamente le eventuali variazioni effettuando variazione della Denuncia di Esercizio e
richiedendo nel contempo nuova attestazione.

Si da atto che la ditta ha versato € 64,86 per le spese per I'istruttoria della domanda, come da ricevute
di pagamento allegate alla domanda stessa e che le stesse sono state introitate al titolo 3 "entrate

extratributarie" - tipologia 0100 "vendita beni servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni" - art,

0171 "entrate derivanti dal rilascio di licenze e autorizzazioni in materia di polizia mineraria "diritti di

istruttoria" de bilancio 2017 in corso di approvazione,

ll presente prowedimento sarà pubblicato all'Albo Provinciale di Vicenza,

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa all'impresa titolare della cava e alle Questure di

Verona e Vicenza.

IL DIRIGENTE

Arch. J. Bavaresco



Allegati n, ' pag.

RESPONSABILE DEL PROCEDII\IÉNIO
ùara: 

^O 
lA.5 l2o4+

VISTO DI CONFORIVITA' ALLE LEGGI, SIATUTO E REGOLAIVENTI
(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia n. 11 de 27 ollobre 2014\

vrcenza,r l2\5iZoG

CERTIFICATO DI PUBBLICAzIONE

Certifico io sottoscritto che il retrostante prowedimento e pubblicato all'Albo Pretorio di questa Provincia per gg. 15 dal

al n.

Vicenza, lì

IL SEGRETARIO GENERALE


